
Nº 165, segunda-feira, 28 de agosto de 2017142 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017082800142

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PREGÃO Nº 35/2017 - UASG 090012

Nº Processo: 80751420174018804 . Objeto: Pregão Eletrônico - Re-
gistro de preços para aquisição de materiais de expediente, conforme
especificações e quantitativos definidos no Anexo II do Edital. Total
de Itens Licitados: 00034. Edital: 28/08/2017 de 08h00 às 12h00 e de
12h01 às 17h00. Endereço: Av. Ulysses Guimaraes, 2799 - Cab Cen-
tro Administrativo Sussuarana - SALVADOR - BA ou www.com-
prasgovernamentais.gov.br/edital/090012-05-35-2017. Entrega das
Propostas: a partir de 28/08/2017 às 08h00 no site www.compras-
net.gov.br. Abertura das Propostas: 11/09/2017 às 14h00 no site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

MARISTELA LIMA DE AMORIM
Pregoeira

(SIDEC - 25/08/2017) 090012-00001-2017NE000157

SEÇÃO JUDICIÁRIA EM MINAS GERAIS

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Contrato nº062/2017. CONTRATANTE: União, por meio
da Justiça Federal de Primeiro Grau em Minas Gerais. CONTRA-
TADA: MACALE TRANSPORTE E COMÉRCIO EIRELI- ME. OB-
JETO: serviços de transporte de bens móveis e processos da Justiça
Federal em Belo Horizonte. VALOR: R$166.887,99. VIGÊNCIA: da
data de assinatura até o recebimento definitivo do objeto e o efetivo
pagamento de todo preço contratado. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁ-
RIA: nota de empenho nº 2017NE001788 emitida em 16/08/2017,
Programa de Trabalho Julgamento de Causas na Justiça Federal-
Nacional (PTRES 096903), natureza de despesa: 339039-74. BASE
LEGAL: Processo eletrônico nº 0013755-65.2017.4.01.8008, Lei
8.666/93. DATA DE ASSINATURA: 22/08/2017. Assinado por: Di-
retora da Secretaria Administrativa, a Dra. Eloisa Cruz Moreira de
Carvalho, pela Contratante, e o Sr. Renan Lenzi da Silva, pela Con-
tratada.

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N. 19/2017

PROCESSO N. 0007845-57.2017.4.01.8008
A Seção Judiciária de Minas Gerais, às 13 horas do dia 11 de

setembro de 2017, dará início à abertura das propostas do pregão
relativo à prestação de Serviço Móvel Pessoal - SMP na modalidade
local e longa distância nacional para esta Seccional. O pregão será
realizado por meio da internet no site www.licitacoes-e.com.br, onde
estará disponível o edital. Informações: (31) 3501.1366 ou 3501.1396,
nos dias úteis, das 12 às 19 horas.

Belo Horizonte, 25 de agosto de 2017.
MARCELA JÚNIA EMÍDIO DO CARMO

Pregoeira

PREGÃO ELETRÔNICO N. 35/2017

PROCESSO N. 0015405-50.2017.4.01.8008
A Seção Judiciária de Minas Gerais, às 13 horas do dia 11 de

setembro de 2017, dará início à abertura das propostas do pregão
relativo ao fornecimento e instalação de sistemas eletrônicos de
CFTV para a nova sede do arquivo judicial em Belo Horizonte/MG,
nos termos do edital. O pregão será realizado por meio da internet no
site www.licitacoes-e.com.br, onde estará disponível o edital. Infor-
mações: (31) 3501.1445 ou 3501.1396, nos dias úteis, das 12 às 19
horas.

Belo Horizonte, 25 de agosto de 2017.
CRISTIANE DE FIGUEIREDO GOMES

Pregoeira

SEÇÃO JUDICIÁRIA NO PARÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 31/2017 - UASG 090003

Nº Processo: 55521120174018010 . Objeto: Pregão Eletrônico - Con-
tratação de empresa especializada em serviços de engenharia e/ou
arquitetura para prestação de serviços de atualização e elaboração dos
projetos arquitetônicos e readequação das vagas do estacionamento do
prédio sede da Seção Judiciária do Pará e do prédio anexo, intitulado
Casa Rosada, de acordo com especificações técnicas constantes do
Anexo I do Edital. Total de Itens Licitados: 00001. Edital: 29/08/2017
de 09h00 às 12h00 e de 14h00 às 17h00. Endereço: Rua Domingos
Marreiros, 598, Umarizal, Belém Umarizal - BELEM - PA ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/090003-05-31-2017. En-
trega das Propostas: a partir de 29/08/2017 às 09h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 12/09/2017 às
10h00 no site www.comprasnet.gov.br.

HERON CARDIAS E SILVA
Pregoeiro

(SIDEC - 25/08/2017) 090003-00001-2017NE000018

EXTRATOS DE REGISTRO DE PREÇOS

ESPÉCIE: Atas de Registro de Preços
ÓRGÃO GERENCIADOR: Justiça Federal de Primeiro Grau - Seção Judiciária do Tocantins.
SIGNATÁRIO - ÓRGÃO GERENCIADOR: Ricardo Antonio Nogueira Pereira - Diretor da Secretaria Administrativa

PROCESSO: 1833-09.2017.4.01.8014 P. E. SRP Nº 05/2017
OBJETO: Registro de Preços para aquisição de bens moveis diversos para a JFTO.

FORNECEDOR REGISTRADO S I G N AT Á R I O D ATA
O & M Multivisão Comercial Eireli - EPP Márcio Magalhães 21/08/17
Mais Soluções Comerciais e Serviços Eireli - ME Juliana Carvalho da Silva 21/08/17
Fratelli Comércio de Máquinas e Equipamentos Eireli André Luiz de Souza 21/08/17
Scatena e Scatena Indústria e Comércio de Móveis para Escritório
LT D A

Wilhanes Barbosa dos Santos 21/08/17

Layout Móveis para Escritório LTDA - EPP Marcos Ricardo Costi 21/08/17
Cidade Verde Móveis e Equipamentos EIRELI - ME Ádina Rosa Moraes 21/08/17
Seginfo Comércio & Serviços Empresariais EIRELI - ME Evelyn Luciana da Silva 21/08/17
Valle Comercial LTDA-ME Sharley Gomes da Silva 21/08/17
Resumo das ARP's - fornecedores registrados, re s p e c t i v a m e n t e :

CNPJ ITENS Nº ARP. VIGÊNCIA VALOR TOTAL(R$)
10638290/0001-57 01 06/2017 21/08/17 a 20/08/18 1.815,00
36309300/0001-02 03 07/2017 21/08/17 a 20/08/18 415,00

05446379/0001-81 04 08/2017 21/08/17 a 20/08/18 939,40
03156179/0001-69 09 a 11 09/2017 21/08/17 a 20/08/18 27.730,00

02604236/0001-62 12 a 14 10/2017 21/08/17 a 20/08/18 40.074,00
04194679/0001-58 15 11 / 2 0 1 7 21/08/17 a 20/08/18 24.800,00
05807475/0001-08 02 12/2017 21/08/17 a 20/08/18 43.649,10
02257228/0001-97 05 e 06 13/2017 21/08/17 a 20/08/18 67.690,90

SEÇÃO JUDICIÁRIA EM RONDÔNIA
DIRETORIA DO FORO

SECRETARIA ADMINISTRATIVA

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Contrato n. 07/2017. LOCATÁRIA: Justiça Federal de
Primeira Instância - Seção Judiciária do Estado de Rondônia. LO-
CADOR: José Aparecido Pereira. CPF: 618.441.289-20. OBJETO:
Locação de sala comercial, destinada a receber o arquivo de pro-
cessos da Subseção Judiciária de Ji-Paraná. VALOR ESTIMADO DO
CONTRATO: R$ 37.500,00. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, com iní-
cio em 24/08/2017 e término em 23/08/2018. ELEMENTO DE DES-
PESA: 339036. PROGRAMA DE TRABALHO: 096903. BASE LE-
GAL: art. 24, X, da Lei n° 8.666/1993. PROCESSO ADMINIS-
TRATIVO n. 0000193-74.2017.4.01.8012. DATA DE ASSINATU-
RA: 24/08/2017. Assinado por Waldirney Guimarães de Rezende -
Diretor da Secretaria Administrativa, pela contratante, e por José
Aparecido Pereira, pela contratada.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N. 0000193-74.2017.4.01.8012.
OBJETO: Locação de sala comercial, destinada a receber o arquivo
de processos da Subseção Judiciária de Ji-Paraná. LOCATÁRIA: Jus-
tiça Federal de Primeira Instância - Seção Judiciária do Estado de
Rondônia. LOCADOR: José Aparecido Pereira. CPF: 618.441.289-
20. VALOR ESTIMADO DO CONTRATO: R$ 37.500,00. VIGÊN-
CIA: 12 (doze) meses, com início em 24/08/2017 e término em
23/08/2018. FUNDAMENTO LEGAL: art. 24, X, da Lei n°
8.666/1993. DECLARAÇÃO: Luzival Correia Ferreira, Diretor do
Nucaf/RO, em 21/08/2017. RATIFICAÇÃO: Waldirney Guimarães de
Rezende, Diretor da Secad/RO, em 21/08/2017.

SEÇÃO JUDICIÁRIA EM TOCANTINS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 16/2017 - UASG 090038

Nº Processo: 15274020174018014 . Objeto: Pregão Eletrônico - Con-
tratação de empresa especializada para realização de capacitação, na
modalidade virtual, com o tema geral "CONSTRUÇÃO DE TEXTOS
E APERFEIÇOAMENTO DA GRAMÁTICA", para atender os ser-
vidores da Seção Judiciária do Tocantins e Subseções Judiciárias de
Araguaína e Gurupi, nas atividades inerentes dos seus cargos, de
acordo com algumas das demandas levantadas pelo LNT (Levan-

tamento de Necessidades de Treinamento), conforme Termo de Re-
ferência, ANEXO I deste Edital. Total de Itens Licitados: 00001.
Edital: 28/08/2017 de 08h00 às 17h59. Endereço: 201 Norte Conjunto
1 Lotes 02-a Centro - PALMAS - TO ou www.comprasgoverna-
mentais.gov.br/edital/090038-05-16-2017. Entrega das Propostas: a
partir de 28/08/2017 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Aber-
tura das Propostas: 11/09/2017 às 10h00 no site www.compras-
n e t . g o v. b r.

SIDNEY MARTINS JALES
Pregoeiro

(SIDEC - 25/08/2017) 090038-00001-2017NE000025

DIRETORIA DO FORO
SECRETARIA ADMINISTRATIVA

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Contrato 07/2017. PAe 1422-63.2015.4.01.8014. CON-
TRATANTE: Justiça Federal de Primeiro Grau - Seção Judiciária do
Tocantins. CONTRATADA: Amultiphone Telecomunicações e Infor-
mática LTDA - EPP, CNPJ nº 08.053.729/0001-38. OBJETO: Exe-
cução serviços de engenharia visando à implantação do Sistema de
CFTV (Circuito Fechado de Televisão) no edifício anexo da Seção
Judiciária do Tocantins. VALOR: R$111.365,68. EMPENHOS:
2017NE000520 (R$ 53.163,65 - Material permanente),
2017NE000521 (R$ 58.202,03 - Serviço). VIGÊNCIA: 23/08/2017 a
19/02/2018. FUNDAMENTO LEGAL: Lei 10.520/2000 e 8.666/93.
DATA DE ASSINATURA: 23/08/2017. SIGNATÁRIOS: Ricardo
Antonio Nogueira Pereira, Diretor da Secretaria Administrativa - pela
Contratante Meire Cristina Pereira, Sócio-Administradora - pela Con-
tratada.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: 3º Termo Aditivo ao Contrato 12/2016. PAE: 0002379-
98.2016.4.01.8014. CONTRATANTE: Justiça Federal de Primeiro
Grau - Seção Judiciária do Tocantins. CONTRATADA: CCN Cons-
trutora Carvalho Nascimento Ltda-ME, CNPJ nº 16.610.764/0001-39.
OBJETO: Alteração das Cláusulas Primeira - Do Objeto e Oitava -
Do Preço, e ainda, da Décima Segunda - Da Vigência, todas do
Contrato nº 12/2016. VIGÊNCIA: 28/08/2017 a 27/09/2017. FUN-
DAMENTO LEGAL: Arts. 57, I, §1º, II e IV e 65, inciso I, alíneas
"a", "b" e § 1º da Lei 8.666/93. ASSINATURA: 24/09/2017. SIG-
NATÁRIOS: Ricardo Antonio Nogueira Pereira, Diretor da Secretaria
Administrativa - pela Contratante e Altran do Nascimento, Sócio -
Administrador - pela Contratada.

ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços nº 14/2017. PROCESSO: 569-

54.2017.4.01.8014. ÓRGÃO GERENCIADOR: Justiça Federal de

Primeiro Grau - Seção Judiciária do Tocantins. FORNECEDOR RE-

GISTRADO: AREMAR COMÉRCIO SERVIÇO EIRELI, CNPJ nº

25.213.318/0001-81; OBJETO: Execução de serviços de manutenção

preventiva e corretiva em aparelhos condicionadores de ar, tipo split,

com fornecimento de materiais, instalados na sede da Subseção Ju-

diciária de Araguaína-TO; Valor Total Registrado: R$ 75.875,11

(itens 01 a 36). FUNDAMENTO LEGAL: Decreto 7.892/2013 e Lei

8666/93. VIGÊNCIA: 24/08/2017 a 24/08/2018. ASSINATURA:

24/08/2017. SIGNATÁRIOS: Ricardo Antonio Nogueira Pereira, Di-

retor da Secretaria Administrativa - pelo Órgão Gerenciador e Gil-

berto Trindade de Azevedo, Representante legal - pelo Fornecedor.

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO
DE GOIÁS

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 1/2017

O Presidente do Conselho de Arquitetura e Urbanismo de
Goiás, torna público que resolveu:

Homologar a licitação na modalidade Concorrência nº
01/2017, por estar de acordo com a legislação em vigor. O objeto foi
adjudicado ao seguinte proponente: CONCRETAL ENGENHARIA
IND. E COMÉRCIO LTDA - EPP (CNPJ: 17.764.586/0001-63) o
qual apresentou proposta de preço de R$ R$ 248.408,96 (Duzentos e
quarenta e oito mil quatrocentos e oito reais e noventa e seis cen-
tavos). O referido apresentou proposta mais vantajosa de acordo com
edital. Homologação em 25/08/2017.

ARNALDO MASCARENHAS BRAGA

Entidades de Fiscalização do Exercício
das Profissões Liberais

.


